
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

О присвоении почетного звания Алтайского края
«Заслуженный коллектив самодеятельного художественного

творчества Алтайского края»

На основании статьи 5 закона Алтайского края от 14.06.2007 № 58-ЗС
«О почётном звании Алтайского края «Заслуженный коллектив самодея-
тельного художественного творчества Алтайского края» и решения комис-
сии по присвоению почётного звания Алтайского края «Заслуженный кол-
лектив самодеятельного художественного творчества Алтайского края»
(протокол от 16.06.2015 №1) п о с т а н о в л я ю :

Присвоить почётное звание Алтайского края «Заслуженный коллектив
самодеятельного художественного творчества Алтайского края»:

народному ансамблю украинской народной песни «Струмок» Муници-
пального Бюджетного учреждения Культуры «Родинский районный Дом
культуры» (филиал - Раздольненский сельский дом культуры), руководитель
Владимир Семёнович Бачмага;

народному фольклорному ансамблю «Полянка» муниципального бюд-
жетного учреждения культуры «Солонешенский информационно-
методический центр культуры и досуга» (филиал «Тополинский «Этнокуль-
турный центр» (Народный дом)»), руководитель Елена Борисовна Маркова;

образцовому хореографическому ансамблю «Ритмы детства» муници-
пального бюджетного учреждения «Детско-юношеский Дом культуры
«Черемушки», г. Рубцовск, руководители Светлана Владимировна Ткаченко
и Лариса Петровна Елисеева;

образцовому хореографическому ансамблю «Кубарики» муниципаль-
ного бюджетного образовательного учреждения дополнительного образова-
ния детей «Барнаульский городской детско-юношеский центр», г. Барнаул,
руководитель Надежда Викторовна Гусева.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин
г. Барнаул
10 августа 2015 года
№80


